

Reg. No. :

Code No. : 10312

Sub. Code : GMCO 61

B.Com. (CBCS) DEGREE EXAMINATION,
APRIL 2018.

Sixth Semester

Commerce — Main

CORPORATE ACCOUNTING — II

(For those who joined in July 2012-2015)

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 1 = 10 marks)

Answer ALL questions.

Choose the correct answer :

1. நிறுவனக் கலைப்பின் பொழுது பங்குகதாரர்களை
_____ என்று அழைக்கப்படுகிறது.
- (அ) கலைப்பாளர்
(ஆ) பங்களிப்பாளர்
(இ) கடனீந்தோர்
(ஈ) கடனீட்டுப் பத்திரதாரர்கள்

20. (அ) மனிதவளக் கணக்கியல் என்பதன் வரையறையை
எழுதி மற்றும் இம்முறையின் நோக்கங்களை விவரி.

Define Human Resource Accounting and
explain its objectives of this system.

Or

- (ஆ) இலாப விகிதங்கள் என்பன யாவை? இவற்றின்
தன்மைகளையும் உபயோகங்களையும் விவரி.

What are profitability Ratios? Explain its
significance and uses.



When winding up takes places, shareholders are described as _____

- (a) Liquidator
- (b) Contributories
- (c) Creditors
- (d) Debenture holders

2. பிணையக் கடனீட்டுப் பத்திரதாரர்களுக்கு முதலில் பெறப்பட்ட கட்டணத்தை _____ என்பவர்களுக்கு செலுத்திய பின்பு செலுத்தப்படுகிறது.

- (அ) பிணைக் கடனீந்தோர்கள்
- (ஆ) பிணையமற்ற கடனீந்தோர்கள்
- (இ) முன்னுரிமை கடனீந்தோர்கள்
- (ஈ) எவையுமில்லை

Debenture holders secured by first floating charge are paid after the payment to

- (a) secured creditors
- (b) unsecured creditors
- (c) preferential creditors
- (d) none of these

3. துணை நிறுமத்தில் உள்ள பங்குகளை பிடிப்பு நிறுமம் அதிகமாக விலை கொடுத்து வாங்கியிருந்தால் _____ கணக்கிற்கு மாற்றப்படுகிறது.

- (அ) மூலதனக் காப்பு (ஆ) நற்பெயர் க/கு
- (இ) வருவாயினக் காப்பு (ஈ) எவையுமில்லை

The excess price paid by a holding company to acquire 'controlling interest' in the subsidiary company is transferred to

- (a) capital reserve (b) good will a/c
- (c) revenue reserve (d) none of these

4. சிறுபான்மை நலன் எனப்படுவது

- (அ) துணை நிறுமத்தில் உள்ள பங்குகளில் 50% பங்குதாரர்கள் வைத்திருத்தல்
- (ஆ) துணை நிறுமத்தில் உள்ள வெளியாட்கள் வாங்கியிருந்தால்
- (இ) துணை நிறுமத்தில் உள்ள பங்குகளில் 51% நிறுவனம் வாங்கியிருத்தல்
- (ஈ) மேலே கூறியவற்றில் எவையுமில்லை



The term 'Minority Interest' represents

- (a) the shareholders holding 50% of shares in subsidiary co.
- (b) the interest of the outsiders in the subsidiary co.
- (c) the company which holds more than 51% in subsidiary co.
- (d) none of the above

5. வங்கிக்கு அப்பாற்பட்ட சொத்துக்கள் என்பது

- (அ) முதலீடு
- (ஆ) அலுவலக உபகரணங்கள்
- (இ) கடனாளிகளிடமிருந்து கொள்முதல் செய்யப்பட்ட எந்த ஒரு சொத்தும் கோரல்களை திருப்தியளித்தல்
- (ஈ) பண அழைப்பு மற்றும் குறுகிய ரசீது

A non banking asset is

- (a) an investment
- (b) an item of office appliances
- (c) any asset acquired from the debtors in satisfaction of claims
- (d) money at call and short notice.

6. தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட உண்டியல்களின் கழிவு என்பது

- (அ) சேர்க்கப்பட்ட வருமானம்
- (ஆ) இது ஒரு வருமானம்
- (இ) பொறுப்பு
- (ஈ) வருமானத்தை முன்கூட்டியே பெறப்பட்டது

Rebate on bills discounted is

- (a) an accrued income
- (b) an item of income
- (c) a liability
- (d) income received in advance

7. இரட்டை கணக்கு முறையின் கீழ் முதன்மைச் செலவினங்கள் காட்டப்படுவது

- (அ) வருவாய்க் கணக்கின் பற்று பக்கம்
- (ஆ) நிகர வருவாய்க் கணக்கின் பற்று பக்கம்
- (இ) மூலதனக் கணக்கில் பற்று பக்கம்
- (ஈ) பொதுவான இருப்புநிலைக் குறிப்பேட்டில் சொத்துக்கள் பக்கம்



Under double account system, preliminary expenses in shown an

- (a) debit side of revenue a/c
- (b) debit side of net revenue a/c
- (c) debit side of capital a/c
- (d) asset side in general b/s

8. இரட்டை கணக்கு முறையில் ஆண்டு நிதி அறிக்கையை சமர்ப்பிக்கப்படும் நிறுவனம்.

- (அ) பொதுக் கழகங்கள்
- (ஆ) பொதுப் பயன்பாட்டு நிறுவனங்கள்
- (இ) கூட்டுப் பங்கு நிறுவனம்
- (ஈ) கூட்டாண்மை நிறுவனம்

The double account system in a method of presenting annual financial statement used generally by

- (a) Public enterprise
- (b) Public utilities
- (c) Joint stock company
- (d) Partnership firm.

9. சமூக பொறுப்பு கணக்கியல் என்பது

- (அ) கட்டாயமாக தேவைப்படுதல்
- (ஆ) சட்டரீதியாக தேவைப்படுதல்
- (இ) தன்னிச்சையாக வெளியிடுதல்
- (ஈ) எவையுமில்லை

Social responsibility accounting is

- (a) Statutory requirement
- (b) Legal requirement
- (c) Voluntary disclosure
- (d) None of these

10. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவைகளில் எந்த சொத்து நடப்புச் சொத்தாகும்.

- (அ) நிலமும் மற்றும் கட்டிடம்
- (ஆ) அறைகலன்
- (இ) பெறுதற்குரிய மாற்றுச் சீட்டு
- (ஈ) இயந்திரம்

Which of the following is the current asset?

- (a) Land and building
- (b) Furniture
- (c) Bills receivable
- (d) Machinery



PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions.

Answer should not exceed 250 words, choosing either (a) or (b).

11. (அ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்களைக் கொண்டு கலைப்பாளரின் இறுதி அறிக்கை கணக்கை தயாரிக்கவும். அச்சமயத்தில் கலைப்பாளருக்கு அளிக்கக்கூடிய ஊதியம் 2% பணமாக்கப்பட்டதிலிருந்தும் மற்றும் 3% பிணையமற்ற கடனீந்தோருக்கு அளிக்கக்கூடிய தொகையிலிருந்தும் செலுத்தப்படுகிறது.

பிணையமற்ற கடனீந்தோர்கள் ரூ. 2,80,000;
முன்னுரிமை கடனீந்தோர்கள் ரூ. 20,000;
கடனீட்டுப் பத்திரம் ரூ. 1,90,000; பங்கு முதல் ரூ. 2,00,000.

தீர்வான சொத்துக்கள் பின்வருமாறு:

கையிருப்பு ரொக்கம் ரூ. 21,500 ; நிலம் மற்றும் கட்டிடம் ரூ. 1,30,000 ; பொறி மற்றும் இயந்திரம் ரூ. 1,80,000 ; அலைகலன் ரூ. 20,000

From the following particulars, prepare liquidators final statement of account. At that time allow 2% remuneration to liquidator on the amount realised and 3% on the amount distributed to unsecured creditors.

Unsecured creditors Rs. 2,80,000;
preferential creditors Rs. 20,000; debentures R. 1,90,000; share capital Rs. 2,00,000.

Assets realised as follows :

Cash in hand Rs. 21,500; land and building Rs. 1,30,000; plant and machinery Rs. 1,80,000. Furniture Rs. 20,000.

Or

- (ஆ) 'A' நிறுமம் கீழ்க்கண்ட பொறுப்புகளுடன் கலைக்கப்பட்டது.

- (i) பிணையக் கடனீந்தோர் ரூ. 20,000 (தீர்வாக்கப்பட்ட பிணையங்கள் ரூ. 25,000)
- (ii) முன்னுரிமைக் கடனீந்தோர்கள் ரூ. 600
- (iii) பிணையமற்ற கடனீந்தோர்கள் ரூ. 30,500
- (iv) கலைப்பதற்கான செலவு ரூ. 252.
- (v) கலைப்பாளரின் ஊதியம் தீர்வான தொகையிலிருந்து 3% (பிணையங்களோடு கடனீந்தோர் உள்பட) மற்றும் $1\frac{1}{2}\%$ பிணையமற்ற கடனீந்தோர்க்கு செலுத்தும் தொகையாக
- (vi) தீர்வு செய்யப்பட்ட சொத்துக்கள் ரூ. 26,000 (பிணையக் கடனீந்தோர் கையில் உள்ள பிணையங்களைத் தவிர)

கலைப்பாளரின் இறுதிக் கணக்கை தயாரிக்கவும்.



'A' Ltd. went into liquidation with the following liabilities.

- (i) Secured creditors Rs. 20,000 (securities realised Rs. 25,000)
- (ii) Preferential creditors Rs. 600
- (iii) Unsecured creditors Rs. 30,500
- (iv) Liquidation expenses Rs. 252.
- (v) Liquidator's remuneration 3% on the amount realised (including securities with creditors) and $1\frac{1}{2}\%$ on the amount distributed to unsecured creditors.
- (vi) The various assets realised Rs. 26,000 (excluding securities in the hands of secured creditors)

Prepare a liquidator final statement of a/c.

12. (அ) சிறுபான்மை நலன் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

How will you ascertain the amount of minority interest?

Or

(ஆ) 'H' நிறுமம் S நிறுவத்தின் பங்குகளை 75% 1.7.2001 அன்று கொள்முதல் செய்யப்பட்டது. 31.12.2001 அன்று 'S' நிறுமத்தின் இருப்புநிலைக் குறிப்பேட்டில் 1.1.2001 அன்று பொதுகாப்பு நிதியாக ரூ. 40,000 மும் 2001ம் ஆண்டில் பெறப்பட்ட இலாபம் ரூ. 60,000 மற்றும் முதன்மைச் செலவினங்கள் நீக்கப்பட்டது ரூ. 20,000. மூலதன இலாபம் மற்றும் வருவாயின இலாபம் கணக்கிடுக.

'H' Ltd. purchased 75% of shares in S Ltd. on 1.7.2001 on 31.12.2001 the balance sheet of 'S' Ltd. showed reserve fund balance on 1.1.2001 Rs. 40,000, profit earned during 2001 Rs. 60,000 and preliminary expenses written off Rs. 20,000. Calculate capital profits and revenue profits.

13. (அ) 31.3.2015ம் ஆண்டின் தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட உண்டியல் மீதான கழிவுகளைக் கணக்கிடுக.

உண்டியல் நாள்	தொகை ரூ.	காலம்	தள்ளுபடி வீதம்
15.1.2015	25,000	5 மாதங்கள்	8%
10.2.2015	15,000	4 மாதங்கள்	7%
25.2.2015	20,000	4 மாதங்கள்	7%
20.3.2015	30,000	3 மாதங்கள்	9%



Calculate Rebate on bills discounted as on 31.3.2015.

Date of Bill	Amount Rs.	Period	Rate of discount
15.1.2015	25,000	5 months	8%
10.2.2015	15,000	4 months	7%
25.2.2015	20,000	4 months	7%
20.3.2015	30,000	3 months	9%

Or

(ஆ) சட்டரீதியான காப்பு என்றால் என்ன? அது எவ்வாறு உருவாக்கப்படுகிறது?

What is statutory reserve? How is it created?

14. (அ) இரட்டை கணக்கு பதிவு முறை என்றால் என்ன? இரட்டைக் கணக்கு முறையின் சிறப்பியல்புகளை குறிப்பிடுக.

What is meant by double account system? Mention the features of double account system.

Or

(ஆ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் சிட்டி மின்சார அளிப்பு நிறுவனத்துக்குரியதாகும். 31.3.2004 ஆண்டின் முடிவில் வருவாய் கணக்கினை தயாரிக்கவும்.

மின்சாரம் விற்றது ரூ. 1,04,000; மீட்டர் மீது வாடகை ரூ. 4,000; மின்சார உற்பத்தி செலவுகள் 28,000; மின்சார விநியோக அடக்கம் ரூ. 4,000; வாடகை மற்றும் வரி ரூ. 4,000; நிர்வாகச் செலவுகள் 25,600.

Page 12 Code No. : 10312

The figures given below relate to the city electric supply Co Ltd. Prepare revenue a/c for the year ended 31.3.2004.

Sale of current Rs. 1,04,000; Rent of meters Rs. 4,000; cost of generation Rs. 28,000; cost of distribution Rs. 4,000; rent and taxes Rs. 4,000; management expenses Rs. 25,600.

15. (அ) மனித வளக் கணக்கியல் என்றால் என்ன? மனிதவளக் கணக்கியலின் முறைகளை குறிப்பிடுக.

What is human resource accounting? State the process of human resource accounting.

Or

(ஆ) விகித ஆய்வின் பயன்களை குறிப்பிடுக.

State the uses of ratio analysis.

PART C — (5 × 8 = 40 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 600 words.

16. (அ) 30.4.2008 ல் ஒரு நிறுமம் தன் விருப்ப கலைப்பு செய்தது. அத்தேதியில் அதன் நிலை பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
பங்கு முதல் :		இயந்திரம்	80,000
5000 பங்குகள் ரூ. 100 வீதம்		பிற நிலை சொத்துக்கள்	2,60,000
ரூ. 80 செலுத்தப்பட்டது	4,00,000	சரக்கிருப்பு	1,05,000

Page 13 Code No. : 10312



பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
கடன்கள் (இயந்திரம்		கடனாளிகள்	1,00,000
பிணையாக உள்ளது)	1,00,000	வரவிற்குரிய மா/சீ	40,000
பிணையமற்ற கடனீந்தோர்		ரொக்கம்	5,000
(முன்னுரிமை கடனீந்தோர்		இலாபநட்டக் க/ரு	1,10,000
ரூ. 10,000 சேர்ந்தது)	2,00,000		
	<u>7,00,000</u>		<u>7,00,000</u>

பிணைக் கடனீந்தோர் இயந்திரத்தை ரூ. 1,20,000 க்கு விற்பனை. பிற நிலைச் சொத்துக்கள் விற்பனையில் பெறப்பட்டது ரூ. 40,000, கடனாளிகளிடமிருந்து ரூ. 20,000, சரக்கிருப்பு ரூ. 10,000 கிடைத்தது. வரவுக்குரிய மாற்றுச் சீட்டு அனைத்தும் மறுக்கப்பட்டன. நிலையாளருக்கு நிலை ஊதியமாக ரூ. 1,000. பிணையற்ற கடனீந்தோர்க்கு அளிக்கும் தொகையில் 2% ம் பெற உரிமையுண்டு கலைப்பாளர் செலவுகள் ரூ. 1000.

கலைப்பாளரின் கணக்கு அறிக்கையை தயார் செய்க.

The company went into voluntary liquidation on 30.04.2008. The position of the company on that date was as follows.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Share capital :		Machinery	80,000
5000 shares of Rs. 100 each		Other fixed assets	2,60,000
Rs. 80 paid up	4,00,000	Stock	1,05,000

Page 14 Code No. : 10312

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Loans (secured by		Debtors	1,00,000
mortgage of machinery)	1,00,000	Bills receivable	40,000
Unsecured creditors		Cash	5,000
(including preferential		Profit loss a/c	1,10,000
creditors Rs. 10,000)	2,00,000		
	<u>7,00,000</u>		<u>7,00,000</u>

Machinery was realised by the secured creditor for Rs. 1,20,000. Other fixed assets realised Rs. 40,000. debtors Rs. 20,000 and stock Rs. 10,000. Bills receivable were wholly dishonoured. The liquidator is entitled of a fixed remuneration of Rs. 1,000 plus 2% of the amount paid to unsecured creditors. Liquidation expenses amounted to Rs. 1,000.

Prepare liquidators statement of account.

Or

(ஆ) LT நிறுமம் கீழ்க்கண்ட பொறுப்புக்களுடன் கலைக்கப்பட்டது.

ஈடு உடைய கடனாளர்கள்	ரூ. 40,000
(ஈட்டுச் சொத்து ரூ. 50,000 க்கு விற்கப்பட்டது)	
முன்னுரிமை கடனாளர்கள்	ரூ. 1,200
ஈடில்லா கடனாளர்கள்	ரூ. 61,000
கலைப்புச் செலவு	ரூ. 500.

Page 15 Code No. : 10312



கலைப்பாளர் சொத்துக்களின் விற்பனை விலையில் (ஈடு கொடுக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் உள்பட) 3%மும் ஈடில்லா கடனாளர்க்கு அளிக்கப்படும் தொகையில் 1.5% மும் ஊதியமாக பெற உரிமையுள்ளவர் ஈடு கொடுக்கப்பட்ட சொத்துக்களைத் தவிர மற்ற சொத்துக்கள் ரூ. 52,000-க்கு விற்பனை செய்யப்பட்டது.

கலைப்பாளர் இறுதிக் கணக்கை தயார் செய்யவும்.

LT Ltd. went into liquidation with the following liabilities

Secured creditors	Rs. 40,000
(Securities realised	Rs. 50,000)
Preferential creditor	Rs. 1,200
Unsecured creditors	Rs. 61,000
Liquidation expenses	Rs. 500.

The liquidator is entitled to a remuneration of 3% on the amounts realised (including securities in the hands of secured creditors) and 1.5% on the amount distributed to the unsecured creditors. The various assets realised (excluding securities in the hands of secured creditors) realised Rs. 52,000.

Prepare liquidator's statement of final a/c showing the payment made to unsecured creditors. Show liquidator's final statement.

17. (அ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இருப்புநிலைக் குறிப்பேட்டிலிருந்து ஒருங்கிணைந்த இருப்புநிலைக் குறிப்பேட்டை தயாரிக்கவும்.

பொறுப்புகள்	A நிறுமம்	B நிறுமம்	சொத்துக்கள்	A நிறுமம்	B நிறுமம்
ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.
பங்கு ரூ. 10 வீதம்	5,00,000	1,00,000	நிலையான		
இலாப நட்ட க/கு	2,00,000	60,000	சொத்துக்கள்	4,00,000	60,000
காப்புகள்	60,000	30,000	சரக்கிருப்பு	3,00,000	1,20,000
செலுத்துதற்குரிய			கடனாளிகள்	75,000	85,000
மா/சீ	-	15,000	பெறுதற்குரிய மா/சீ	20,000	-
கடனீந்தோர்	1,10,000	60,000	'S' நிறுவத்தின்		
			பங்குகள் : 7500		
			பங்குகள்	75,000	-
			அடக்கத்தில்		
	8,70,000	2,65,000		8,70,000	2,65,000

இதர தகவல்கள் :

- H நிறுமத்திற்காக S நிறுமம் அனைத்து உண்டியல்களையும் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.
- H நிறுமத்தில் உள்ள சரக்குகள் ரூ. 25,000 விற்பனை விலையில் 20% இலாபத்துடன் S நிறுவனத்திடமிருந்து கொள்முதல் செய்யப்பட்டது.
- S நிறுவனத்தின் அனைத்து இலாபமும் H நிறுமப் பங்குகளை வாங்கும்போது பெறப்பட்டதாகும். ஆனால் அதே தேதியில் ரூ. 30,000 பொதுக் காப்பாக இருந்தது.



From the balance sheet given below, prepare a consolidate balance sheet.

Liabilities	A Ltd	B Ltd	Assets	A Ltd	B Ltd
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
Shares of Rs. 10 each	5,00,000	1,00,000	Fixed assets	4,00,000	60,000
Profit and loss a/c	2,00,000	60,000	Stock	3,00,000	1,20,000
Reserves	60,000	30,000	Debtors	75,000	85,000
Bills payable	-	15,000	Bills receivable	20,000	-
Creditors	1,10,000	60,000	Share in S Ltd		
	8,70,000	2,65,000	7500 shares at cost	75,000	-
				8,70,000	2,65,000

Other information :

- The bills accepted by S Ltd. are all in farour of H Ltd.
- The stock of H Ltd includes Rs. 25,000 bought from S Ltd at a profit to letter of 20% on sales.
- All the profits of S Ltd has been earned since the shares were acquired by H Ltd. but there was already the reserve of Rs. 30,000 at that date.

Or

(ஆ) சிறு குறிப்பு வரைக :

- மூலதன லாபம்
- வருவாயின லாபம்
- அடக்க கட்டுப்பாடு

Write short note on :

- Capital Profit
- Revenue Profit
- Cost of control.

18. (அ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விபரங்களின் அடிப்படையில் ABC வங்கி நிறுமத்தின் 31.3.2015ம் ஆண்டின் இலாப நட்டக் கணக்கை தயாரிக்கவும்.

கடன் மீதான வட்டி ரூ. 2,59,000; நிலையான வைப்புத் தொகை மீதான வட்டி ரூ. 2,75,000; தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட உண்டியல் மீதான கழிவு ரூ. 49,000; தரகு ரூ. 8,200; உருவாக்கச் செலவு ரூ. 54,000; தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட உண்டியல் மீதான தள்ளுபடி ரூ. 1,95,000; ரொக்க கடன் மீதான வட்டி ரூ. 2,23,000; நடப்புக் கணக்கின் மீதான வட்டி ரூ. 42,000; வாடகை மற்றும் வரி ரூ. 18,000; வங்கி மேல்வரைப் பற்றின் மீதான வட்டி ரூ. 1,54,000; இயக்குநர் கட்டணம் ரூ. 3,000;



(ஆ) 31.12.2015-ம் ஆண்டின் யுனிவர்சல் மின்சார அளிப்புக் கழகத்தின் ஏடுகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்டுள்ள இருப்புகள் பின்வருமாறு.

	பற்று இருப்புகள் ரூ.	வரவு இருப்புகள் ரூ.
நேர்மைப் பங்குகள்	—	6,00,000
கடனீட்டுப் பத்திரம்	—	2,00,000
நிலம் (31.12.2015)	1,50,000	—
நடப்பு ஆண்டில் நிலம் கொள்முதல்	60,000	—
மெயின்ஸ் நிறுவிய செலவு	1,60,000	—
மெயின்ஸ் நடப்பு ஆண்டு செலவு (31.12.2015)	76,000	—
இயந்திரம் (31.12.2014)	5,50,000	—
நடப்பாண்டில் இயந்திரம் வாங்கியது	66,000	—
பற்பல கடனீந்தோர்	—	1,000
தேய்மான நிதிக் கணக்கு	—	2,50,000
பற்பல கடனாளிகள் மின்சாரம் வழங்கியது	40,000	—
இதர ஏட்டுக் கடன்	500	—
சரக்கு கையிருப்பு	6,000	—

	பற்று இருப்புகள் ரூ.	வரவு இருப்புகள் ரூ.
ரொக்க கையிருப்பு	4,000	—
மின்சார உற்பத்தி செலவுகள்	30,000	—
மின்சார விநியோக அடக்கம்	9,000	—
மின்சாரம் விற்பனை	—	1,50,000
மீட்டர் வாடகை	—	5,000
வாடகை மற்றும் வரி வீதம்	12,000	—
நிறுவும் செலவுகள்	21,000	—
கடனீட்டுப் பத்திர மீதான வட்டி	10,000	—
இடைக்கால பங்காதாயம்	20,000	—
தேய்மானம்	20,000	—
நிகர வருவாய்க் கணக்கு	—	28,500
	<u>12,34,500</u>	<u>12,34,500</u>

மேற்கண்ட இருப்பு ஆய்வு பட்டியலிலிருந்து வருவாய்க் க/கு நிகர வருவாய்க் கணக்கு மூலதனக் க/கு மற்றும் பொதுவான இருப்புநிலைக் குறிப்பேடு ஆகியவற்றை தயார் செய்க.



The following balances appeared in the books of universal electric supply corporation Ltd. as on 31.12.2015.

	Debit Balance Rs.	Credit Balance Rs.
Equity shares	—	6,00,000
Debentures	—	2,00,000
Land on 31.12.2015	1,50,000	—
Land purchased during the year	60,000	—
Mains including cost of laying	1,60,000	—
Mains expected during the year 31.12.15	76,000	—
Machinery on 31.12.2014	5,50,000	—
Machinery purchased during the year	66,000	—
Sundry creditors	—	1,000
Depreciation fund a/c	—	2,50,000
Sundry debtors for current supplied	40,000	—
Other book debts	500	—

	Debit Balance Rs.	Credit Balance Rs.
Stocks in hand	6,000	—
Cash in hand	4,000	—
Cost of generation of electricity	30,000	—
Cost of distribution of electricity	9,000	—
Sale of current	—	1,50,000
Meter rent	—	5,000
Rent, rates of taxes	12,000	—
Establishment expenses	21,000	—
Interest on debenture	10,000	—
Interim dividend	20,000	—
Depreciation	20,000	—
Net revenue account	—	28,500
	<u>12,34,500</u>	<u>12,34,500</u>

From the above balance prepare the revenue a/c, net revenue a/c, capital a/c and general Balance sheet.

